
Výroční zpráva SRPŠ za období 24. 11. 2021 – 31. 12. 2022                                                                 Strana 1 ze 3 

 
 
 
 
 
 
 

1. Účel SRPŠ 
 

Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely si klade za cíl podporu spolupráce rodičů, pedagogů 
a občanů Kbel na kvalitním vzdělávání dětí Základní školy Praha – Kbely a na uskutečňování vize 
komunitní školy. Tyto snahy ukotvují stanovy Spolku. 

Spolek zapsán 9. 10. 2014 
Sídlo Spolku: Albrechtická 732/1, 197 00 Praha 9 
IČO: 034 16 348 
 

2. Členská základna 
 

Ke dni 31. 12. 2022 sdružuje Spolek 51 členů. 

Výkonný výbor: 
Vladimíra Kolaříková – předsedkyně 
Martina Šátková – místopředsedkyně 
Vojtěch Felt Klobása – místopředseda 

Kontrolní komise: 
Jiří Kříž – předseda 
Aleš Hanzlíček – člen 
Jaroslava Hartmanová – členka 

Členská schůze SRPŠ dne 29. 11. 2022 zvolila s účinností od 1. 1. 2023 nový výkonný výbor a 
kontrolní komisi. 

Členství a funkce členů výkonného výboru zaniká ke dni 31. 12. 2022. Členství nových 
členů výkonného výboru a kontrolní komise vzniká ke dni 1. 1. 2023. 

Nový výkonný výbor: 
Vladimíra Kolaříková – předsedkyně 
Radka Jínová – místopředsedkyně 
Radomír Švec – místopředseda 

Nová kontrolní komise: 
Zuzana Trojanová – předseda 
Jiřina Gregorová – členka 
Martina Bláhová – členka 

Spolek neměl za dané období žádné zaměstnance. 
Účetnictví spolku zpracovávala paní Jana Pomahačová. 

 

3. Hospodaření s prostředky SRPŠ 
 

Příjmy Spolku byly realizovány v daném období z členských příspěvků a darů, čerpání  
probíhalo na základě schváleného plánu čerpání a darovacích smluv, a to v následující výši: 

 

za období 24. 11. 2021 – 31. 12. 2022 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely (dále jen Spolek) 



Výroční zpráva SRPŠ za období 24. 11. 2021 – 31. 12. 2022                                                                 Strana 2 ze 3 

Fond SRPŠ: 
Počáteční stav   457 166,22 Kč 
Příjmy     216 300 Kč 
Výdaje     407 265,13 Kč  (dle plánu čerpání) 
Zůstatek ke dni 31. 12. 2022   457 166,22 Kč  
 
Projekt podpory párové výuky: 
Počáteční stav   686 550 Kč 
Příjmy    736 450 Kč 
Výdaje                1 422 900 Kč (podpora párové výuky 09/2021 – 06/2023)  
Zůstatek ke dni 23. 11. 2022   100  Kč * (podpora párové výuky 09/2021 – 06/2023) 

 
* Disp. zůstatek 0 Kč 

 
Roční členský příspěvek pro dané období činil 500 Kč za 1 člena. 
V daném období nebyla čerpána žádná dotace, Spolek nevyvíjel podnikatelskou činnost. 
V daném období nebyla provedena daňová ani finanční kontrola. 
 
Kontrolní komise ve svých zprávách ze dne 10. 8. 2022 a ze dne 8. 3. 2023, které jsou jako příloha 
nedílnou součástí této výroční zprávy, nezaznamenaly žádné skutečnosti, které by byly v rozporu 
s účelem a stanovami Spolku a právními předpisy. 

4. Aktivity SRPŠ 
 
Ve školním roce 2021 – 2022 proběhlo výběrové řízení na ředitele školy, čímž se mírně zpomalily 
přípravy podzimních aktivit. Nově zvolená ředitelka Eva Kulichová však okamžitě navázala 
komunikaci s vedením SRPŠ a podpořila dokončení naplánovaných akcí. Škola zřídila pracovní 
skupiny tvořeny vyučujícími, kteří budou v roce 2023 úzce spolupracovat s koordinátory 
jednotlivých projektů z řad rodičů na aktivitách odsouhlasených členskou základnou, čímž se celý 
proces příprav zefektivní. 
Spolek v tomto roce finančně přispěl na následující: herní vybavení školní družiny, sladké odměny 
pro děti od jídelny u příležitosti Dne dětí a Vánoc, nové projektory do tříd, nadstavbový společný 
program pro každou třídu (exkurze, výlety, vstupenky atd.), projekt Děti dětem, kde byly finance 
využity na různé školní akce, například karneval, Halloween, Mikuláš. 
Z projektů členové Spolku realizovali dvě Rodičovské kavárny, v rámci kterých učitelé 
prezentovali své zážitky, zkušenosti a získané poznatky ze zahraničních stáží na základních školách 
ve Finsku a Holandsku.  
Dále se uskutečnila Zahradní slavnost, kterou kromě her, soutěží a vystoupení programově 
obohatilo loučení s žáky devátých tříd a jejich slavnostní šerpování. Na organizaci Spolek 
spolupracoval se školou, MČ Kbely, místní organizací CoByDup a tentokrát se zapojily především 
samotné děti. Zahradní slavnost se velice vydařila a již jsme zahájili plánování dalšího ročníku.   
Rovněž pokračovala organizační podpora, administrativa, správa smluv a finančních prostředků 
programu Začít spolu spojeného s párovými učiteli. Párová výuka je hrazena z darů, především od 
rodičů. Do programu je v plném rozsahu zapojeno šest tříd z I. stupně a čtyři třídy z II. stupně 
v částečném rozsahu.  
 
Aktivity, které byly naplánované, ale neuskutečnily se, jsme prodiskutovali na členské schůzi a po 
domluvě se zástupci školy budeme pokračovat s projektem Jazykový den. Ten má pomoci žákům 



Výroční zpráva SRPŠ za období 24. 11. 2021 – 31. 12. 2022                                                                 Strana 3 ze 3 

překonat zábrany při používání cizího jazyka v praxi, příkladem je nakupování, cestování, 
objednávání si v restauraci, ubytovávání se a jiné.  
Naopak Spolek nebude dále pokračovat s projektem Člověka v tísni Jeden svět na školách, jehož 
záměrem bylo upozornit na možnost častějšího využívání připravených filmů a materiálů do výuky, 
což zástupci školy přijali za své, a proto byl projekt ze strany Spolku zastaven.   
 
Úkolem tohoto roku byla větší propagace Spolku a osvěta jeho činnosti, aby měli rodiče dostatečné 
informace. Vznikly webové stránky srpskbely.cz, na které odkazuje i web školy. Členové výkonného 
výboru připravili propagační materiály, tj. loga a letáčky, které se používají na akcích. Zároveň SRPŠ 
pravidelně publikuje v časopise naší MČ, ve Kbeláku a zahájilo komunikaci na Facebooku. Svoji 
prezentaci přes sociální sítě bude dále rozvíjet v nadcházejícím období. 
 
Činnost Spolku kromě projektů zahrnuje i asistenci a podporu při jednání třídních důvěrníků 
a jednotlivých rodičů se zástupci školy. 
 

Vyhotoveno: 10. 3. 2023 
 
Za Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely 
Vladimíra Kolaříková, Radka Jínová, Radomír Švec 
 
Distribuční seznam: 
- všichni členové Spolku 
- webové stránky Spolku 
- vložení do Sbírky listin 
 
Přílohy: Zprávy kontrolní komise Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely za rok 2021 a 2022. 


